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SPRAWOZDANIE 

 z działalności Rady Osiedla „Turaszówka” w 2021 roku 

Rada Osiedla „Turaszówka” w składzie: Michał Bęben, Małgorzata Frączek, Anna 
Galert, Wieńczysław Galert, Marek Guzik, Marzena Hubert – Kuliga, Monika Kabaj, Bogdan 
Krawczyk, Aneta Masłowska, Henryk Rospond, Daniel Sanocki, Grażyna Wilk – Wajs, Zofia 
Witkoś – Klatka, Małgorzata Wojnar – Krężałek, Tomasz Zajdel pracuje od 26 kwietnia 2019 r. 
W 2021 roku odbyły się trzy posiedzenia Rady: 12 stycznia, 23 kwietnia, 20 września.  

 
W dniu 12 stycznia 2021 r. o godzinie 19.00  odbyło się pierwsze w 2021 r. 

(9 w kadencji) posiedzenie Rady Osiedla „Turaszówka”. Ze względu na obowiązujący w kraju 
zakaz zgromadzeń (pandemia Sars-CoV-2) posiedzenie odbyło się w formie zdalnej 
w następującej formule: 4 stycznia 2021 r. przewodniczący Rady zwołał zdalne posiedzenie 
Rady Osiedla „Turaszówka” na dzień 12 stycznia 2021 r. (wtorek) na godzinę 19:00 
przedstawiając również porządek posiedzenia oraz dokumenty będące przedmiotem obrad. 
Przebieg posiedzenia został zorganizowany następująco: 

1) Zapoznanie się radnych z projektem Sprawozdania z działalności Rady Osiedla 
„Turaszówka” w 2020 r., a także projektem uchwały IX/27/21 oraz zgłoszenie poprawek 
do projektów tych dokumentów do przewodniczącego Rady do dnia 8 stycznia 2021 r. 
do godziny 18.00. 

2) Wprowadzenie zgłoszonych poprawek do dokumentów przez przewodniczącego Rady i 
ponowne przesłanie ich do radnych do dnia 11 stycznia 2021 r do godziny 18.00. 

3) Głosowanie zdalne (poczta elektroniczna lub telefonicznie) – 12 stycznia 2021 r. do 
godz. 19:00 

Udział w posiedzeniu zdalnym wzięli: Henryk Rospond, Marek Guzik, Grażyna Wilk – Wajs, 
Michał Bęben, Monika Kabaj, Anna Galert, Wieńczysław Galert, Zofia Witkoś – Klatka, 
Marzena Hubert – Kuliga i Tomasz Zajdel. Lista obecności ze wskazaniem formy uczestnictwa 
stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionych w zaproszeniu projektów dokumentów 
nie wniesiono poprawek, więc do głosowań przeszły one w niezmienionej formie. 

Omawiane były następujące kwestie: 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Rady Osiedla w 2020 roku 

Rada przyjęła przygotowane przez przewodniczącego Rady sprawozdanie z działalności  
w 2020 r. 

2. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla w 2020 roku 
Rada przyjęła przygotowane przez Zarząd Osiedla sprawozdanie z działalności w 2020 r. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie rocznego planu pracy Zarządu Osiedla na 2021 rok 
Przyjęto następujący plan pracy Zarządu: 

Miesiąc  Tematyka posiedzeń 

Styczeń 
Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu za 2020 rok. 

Informacja o ostatecznym kształcie budżetu miasta Krosna na 2021 r. 

Luty Stopień przygotowania zadań inwestycyjnych w ramach budżetu obywatelskiego.  

Marzec 
Informacja o stopniu zaawansowania opracowania projektów dotyczących budowy lub 

rozbudowy dróg na terenie Turaszówki. 

Kwiecień Przegląd stanu technicznego ulic i chodników po okresie zimowym. 
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Maj Sprawy bieżące. 

Czerwiec Ocena stopnia realizacji zadań w ramach budżetu obywatelskiego. 

Lipiec 
Analiza wykorzystania ODL.  

Sprawy bieżące. 

Sierpień Przegląd stanu technicznego ulic i chodników pod kątem napraw jesiennych. 

Wrzesień Przyjęcie wniosków do budżetu miasta Krosna na 2022 r. 

Październik 
Przyjęcie informacji na zebranie mieszkańców Osiedla. 

Przegląd oświetlenia ulic. 

Listopad 
Projekt Planu wydatków Osiedla „Turaszówka” na 2022 r. (50/50). 

Wybór Gospodarza ODL. 

Grudzień 
Plan pracy Zarządu na 2022 r. 

Stopień realizacji zadań inwestycyjno-remontowych na terenie osiedla w 2021 r.  

 
4. Sprawy różne 

 ZRID na ul. Sportową dotyczy odcinka od ul. Rzeszowskiej do basenu; 
 Remonty nawierzchni z płyt na ul. Malinowa Góra jako bieżące utrzymanie i naprawy 

były zgłaszane wielokrotnie przez Przewodniczącego Zarządu, choć odcinek z płyt jest 
własnością prywatną. Docelowym rozwiązaniem problemu jest budowa drogi 
w ramach ZRID - obecnie projekt jest w trakcie opracowania; 

 Giełda samochodowa jako zagrożenie dla dzieci. Wyczerpująca korespondencja w tej 
sprawie z Urzędu Miasta dotarła do mieszkańców podnoszących ten problem – była 
też ona prezentowana na posiedzeniach Rady Osiedla. Bezpieczeństwo w tym 
obszarze można poprawić poprzez budowę drogi w ramach ZRID – projekt jest 
w opracowaniu; 

 Gazetka informacyjna dla mieszkańców. Jeśli są pomysły na artykuły i chętni do ich 
opracowania, to informacje możemy zamieszczać na stronie internetowej: 
www.turaszowka.pl. Rozważano także utworzenie fanpage na Facebooku.  

Podjęte uchwały: 

 Nr IX/27/21 Rady Osiedla „Turaszówka” w sprawie rocznego planu pracy Zarządu Osiedla 
„Turaszówka” na rok 2021 

 
 
 
W dniu 23 kwietnia 2021 r. o godzinie 18.00  odbyło się dziesiąte posiedzenie Rady 

Osiedla „Turaszówka”. Ze względu na obowiązujący w kraju zakaz zgromadzeń (pandemia 
Sars-CoV-2) posiedzenie odbyło się w formie zdalnej w następującej formule: 20 kwietnia 
2021 r. przewodniczący Rady zwołał zdalne posiedzenie Rady Osiedla „Turaszówka” na dzień 
23 kwietnia  2021 r. (piątek) na godzinę 18:00 proponując porządek posiedzenia oraz 
dołączając dokumenty będące przedmiotem obrad. Przebieg posiedzenia: 

1) Zapoznanie się radnych z: 

a. Sprawozdaniem z działalności Zarządu Osiedla „Turaszówka” w 2020 r. a także 

projektem uchwały X/28/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności 

Zarządu Osiedla „Turaszówka” za  2020 rok, 

b. Projektem uchwały X/29/21 w sprawie wydatków Osiedla „Turaszówka” na 

2021 r. 

2) Zgłoszenie poprawek do projektów uchwał do przewodniczącego Rady do dnia 22 

kwietnia 2021 r. do godziny 20.00. 
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3) Wprowadzenie zgłoszonych poprawek do projektów uchwał przez przewodniczącego 

Rady i ponowne przesłanie ich do radnych do dnia 23 kwietnia 2021 r do godziny 

12.00. 

4) Głosowanie zdalne (poczta elektroniczna lub telefonicznie) – 23 kwietnia 2021 r. do 

godz. 18:00 

Udział w posiedzeniu zdalnym wzięli: Henryk Rospond, Marek Guzik, Grażyna Wilk – 
Wajs, Michał Bęben, Monika Kabaj, Anna Galert, Wieńczysław Galert, Zofia Witkoś – Klatka, 
Marzena Hubert – Kuliga, Aneta Masłowska, Małgorzata Wojnar –  Krężałek, Bogdan Krawczyk 
i Tomasz Zajdel. Lista obecności ze wskazaniem formy uczestnictwa stanowi załącznik do 
protokołu z posiedzenia. Do przedstawionych w zaproszeniu projektów dokumentów nie 
wniesiono poprawek, więc do głosowań przeszły one w niezmienionej formie.  

Omawiane były następujące kwestie: 
1. Przyjęcie sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla w 2020 roku. 

Podjęto uchwałę w tej sprawie. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków Osiedla „Turaszówka” na 2021 r. 

W ramach budżetu partycypacyjnego 50/50 dostępną na 2021 rok kwotę 49 221 zł 

przeznaczono w całości na realizację zadania „Wykonanie nakładki asfaltowej 

z podbudową na działce nr 775 (boczna ul. Długiej) – II etap wykonanie nakładki 

asfaltowej”, gdyż realizacja tego zadania była zatrzymana przez Prezydenta w 2020 roku. 

3. Sprawy różne 

 Informacja w sprawie postępowania przetargowego do zadania "Wykonanie nakładki 
asfaltowej na dz. 147/1 (etap I i II)”: wpłynęła jedna oferta - RBDiM z Krosna na kwotę 
44 112,72 zł (kwota w BO 42 585 zł); 

 Informacja w sprawie postępowania przetargowego do zadania: „Wykonanie nakładki 
asfaltowej wraz z podbudową (dz. 775) - I etap”, najniższą ofertę złożyła firma 
BOGBUG z Rymanowa na kwotę 57 010,75 zł (kwota w BO 68 805 zł); 

 Ukazało się oficjalnie Obwieszczenie z dnia 13.04.2021 r Prezydenta Miasta Krosna 
o wszczęciu postępowania administracyjnego (sprawa znak: PB.6740.2.3.2021.A) 
w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pod nazwą 
"Rozbudowa publicznej drogi gminnej – ul. Malinowa Góra w Krośnie wraz 
z rozbudową publicznych dróg gminnych – ulic: Jasnej i Sportowej w Krośnie". 

Podjęte uchwały: 

 Nr X/28/21 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Zarządu Osiedla 
„Turaszówka” za 2020 rok; 

 Nr X/29/21 w sprawie wydatków Osiedla „Turaszówka” na 2021 r; 
 
 
 

W dniu 20 września 2021 r. o godzinie 19.00 w Osiedlowym Domu Ludowym przy 
al. Jana Pawła II 31 odbyło się jedenaste posiedzenie Rady Osiedla „Turaszówka”. Udział 
w tym posiedzeniu wzięli: Henryk Rospond, Marek Guzik, Michał Bęben, Monika Kabaj, Anna 
Galert, Wieńczysław Galert, Zofia Witkoś – Klatka, Aneta Masłowska, Małgorzata Wojnar – 
Krężałek, i Tomasz Zajdel.  
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Poruszane były następujące kwestie: 
1. Wybór sekretarza Zarządu Osiedla „Turaszówka” 

W związku z rezygnacją z pełnienia funkcji sekretarza Zarządu przez Małgorzatę Frączek, 
przewodniczący Zarządu zwrócił się z prośbą o wybór nowego sekretarza Zarządu (pismo 
ZOT-18/2021). Powołano komisję skrutacyjną. Zgłoszono kandydaturę Anny Galert. Nie 
zgłoszono innych kandydatur. Komisja skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne 
w wyniku którego na sekretarza wybrano Annę Gelert (poparcie 9 radnych, przy 1 
wstrzymującym). Komisja przedstawiła protokół z wyborów. Podjęto uchwałę w tej 
sprawie. 

2. Wnioski do projektu budżetu Miasta Krosna na 2022 rok 
Zarząd Osiedla „Turaszówka” przyjął projekt uchwały w sprawie wniosków do budżetu 
Miasta Krosna na 2022 rok. Projekt został przesłany Radzie Osiedla. Znalazły się w nim 
następujące zadania, które ostatecznie znalazły się w uchwale: 
1) Rozbudowa ul. Kochanowskiego (realizacja zadania w terenie). 

Ulica Kochanowskiego jest w coraz gorszym stanie technicznym. Systematycznie 
wypadają nowe dziury w starym asfalcie. Bieżące „łatanie” na niewiele już pomaga, 
ze względu na niewłaściwą podbudowę i brak odwodnienia. W związku 
z wykonaniem operatu geodezyjnego i projektu przebudowy, a także uzyskaniem 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej dla tej ulicy, zdaniem Rady zadanie to 
powinno znaleźć się w budżecie miasta na 2022 r. 

2) Wykonanie remontu alejek na cmentarzu w Turaszówce. 
Istniejące alejki na Cmentarzu Komunalnym na ul. Wyspiańskiego uległy zniszczeniu. 
Asfaltowa część uległa destrukcji spowodowanej przez korzenie rosnących 
w sąsiedztwie drzew. Natomiast część z kostki brukowej zapadła się pod ciężarem 
pojazdów po nich się poruszających. Obecny stan zagraża zdrowiu przechodniów 
i urąga powadze miejsca jakim jest cmentarz. 

3) Projekt i wykonanie chodnika wzdłuż ul. Wyspiańskiego (od ul. Klonowej do 
Dobieszyna). 
Ulica Wyspiańskiego na odcinku od ul. Klonowej do granicy z Dobieszynem nie 
posiada chodnika dla pieszych. Po obydwu stronach drogi są rowy odwadniające, 
stąd droga nie posiada praktycznie pobocza. Jest to stosunkowo ruchliwa ulica 
o niezbyt szerokiej jezdni, dlatego występuje duże zagrożenie dla ruchu pieszych, 
w tym uczniów uczęszczających do szkół na terenie Osiedla „Turaszówka”. Wnioski 
w tej sprawie Rada Osiedla kierowała do budżetu miasta w poprzednich latach, 
jednak bez powodzenia. Uważamy, że najwyższy czas aby to zadanie zostało w końcu 
zrealizowane. 

4) Budowa projektowanej drogi pomiędzy ul. Wyspiańskiego a ul. Bema (I etap). 
Rada Osiedla wnioskuje, aby w ramach „Budowy drogi pomiędzy ul. Wyspiańskiego 
a ul. Bema”, w I etapie wykonany został odcinek drogi od ul. Wyspiańskiego do 
cmentarza komunalnego, wraz z parkingiem i przystankiem autobusowym (na 
działce gminnej 1029). Od kilku lat wzrasta liczba parkujących samochodów 
(w niedziele, podczas pogrzebów), nie tylko na parkingu przykościelnym, ale również 
na wymienionej działce. Jest to również miejsce gdzie autobusy MKS kończą niektóre 
kursy i mają problem gdzie oczekiwać na rozpoczęcie następnego kursu. Stąd 
realizację tego zadania (I etapu) Rada Osiedla uznaje za bardzo pilną. 
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5) Remont kładki na potoku Małka. 
Kładka na potoku Małka jest w coraz gorszym stanie technicznym, zwłaszcza 
metalowa konstrukcja (rama samochodowa), która jest bardzo skorodowana – chyba 
nigdy nie konserwowana. Kładka ta jest jedynym przejściem przez potok na odcinku 
od skrzyżowania ulic: Jana Pawła II, Rzeszowska, Bema do ul. Klonowej. Korzystają 
z niej m.in. uczniowie MZS Nr 2 w Krośnie, studenci, mieszkańcy Turaszówki (a nawet 
Polanki) udający się do kościoła, na cmentarz, do szkół itp. 

6) Chodnik wzdłuż ul. Rzeszowskiej (od działki nr 145/2 do granicy miasta). 
Obecny chodnik wzdłuż ul. Rzeszowskiej kończy się przy posesji Rzeszowska 67/1. 
Rada uważa za zasadne wykonanie chodnika na odcinku od dz. nr 145/2 do granicy 
miasta. 

3. Zmiana planu wydatków Osiedla „Turaszówka” na 2021 r. 
Prezydent Miasta Krosna przeznaczył na zadania 50/50 na 2021 r. kwotę 49 221 zł. 
Uchwałą nr X/29/21 z 23 kwietnia 2021 Rada Osiedla „Turaszówka” r. przeznaczyła całą 
kwotę na: „Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 775 (boczna ul. 
Długiej) – II etap wykonanie nakładki asfaltowej”. Zadanie zostało zrealizowane za kwotę 
78 924,67 zł – co daje wkład osiedla na poziomie 39 463 zł. Pozostały więc oszczędności 
na poziomie 10 tys. zł. Jednocześnie po rozstrzygnięciu przetargu na oświetlenie ul. 
Klonowej (zadanie z Budżetu Obywatelskiego 2021) okazało się, że na realizację całości 
zadania braknie około 13 ÷ 14 tys. zł. Tomasz Zajdel zaproponował więc aby z pozostałej 
do dyspozycji Osiedla „Turaszówka” kwoty przeznaczyć 7 000 zł na dofinansowanie 
zadania: „Wykonanie oświetlenia ul. Klonowej (wzdłuż działek o numerach 805 i 1318)”. 
Dodatkowo, Strażacy OSP Krosno-Turaszówka wystąpili z prośbą o dofinansowanie 
zakupu pralko – suszarki (koszt około 8 000 zł) do prania ubrań po powrotach z akcji 
gaśniczych, szczególnie pożarów traw. Zaproponowano wsparcie w kwocie 2 000 zł. 
Ostatecznie, po podjęciu uchwały plan wydatków ukształtował się następująco: 

 
 

4. Sprawy różne: 
 Identyfikacja zwyczajowo nazwanych obszarów na prośbę Wydziału Geodezji 

Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami: „Lesiska” –  obszar położony pomiędzy ul. 

49 221 zł                                

w tym:

Środki przypisane do dyspozycji Osiedla na inwestycje w bieżącym roku 49 221 zł                                

48 463 zł                        

Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 775 (boczna ul.

Długiej) – II etap wykonanie nakładki asfaltowej 39 463 zł                        

Wykonanie oświetlenia ul. Klonowej (wzdłuż działek o numerach 805 i

1318) 7 000 zł                          

OSP Krosno-Turaszówka dofinansowanie zakupu pralko-suszarki 2 000 zł                          

Razem na zadania inwestycyjne 48 463 zł                        

758 zł                                      

Plan wydatków Osiedla "Turaszówka" na 2021 r.

Środki do dyspozycji Osiedla

Wydatki

Zadania do realizacji ze współfinansowaniem z innych środków Miasta Krosna  - 

udział Osiedla (50%):

Rezerwa na 2021 - do dyspozycji Rady/Zarządu 
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W. Pola, ul. Jaworową, torami kolejowymi oraz granicą Osiedla „Turaszówka” 
i Dzielnicy „Polanka oraz „Haczowiaki” – obszar położony wzdłuż ul. M. Reja; 

 Zaproponowane zmiany do projektu uchwały Rady Miasta Krosna w sprawie 
Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Turaszówka VIII. Podczas 
dyskusji omówiono wniosek radnego Rady Miasta Stanisława Czaja o zdjęcie 
z porządku obrad Rady Miasta Krosna w dniu 28 maja 2021 r.  projektu uchwały MPZP 
„Turaszówka VIII” – Etap I, argumentując potrzebą dostosowania go do propozycji 
rządowego programu Polski Ład w zakresie budowy mieszkań do 70 m kw. Ostatecznie 
Prezydent zaproponował wprowadzenie zmian w projekcie planu do obszarów 
oznaczonych na rysunku planu symbolem 21.MN i 22.MN. Dopuszczono tam realizację 
zabudowy mieszkaniowej w formie szeregowej i bliźniaczej (w miejsce 
jednorodzinnej), zmieniono maksymalny wskaźnik powierzchni zabudowy z 40% do 
50% i 60%, zwiększono wysokość zabudowy z 10 do 12 m, zmniejszono powierzchnię 
biologicznie czynną z 40 % do 30 % i 20 %, zmniejszono minimalną powierzchnię działki 
z 800 m2 do 400 m2. Przedstawiono także stan prawny na dzień 20 września 2021 r. – 
opisany w propozycji rządu, która w postaci projektu nowelizacji prawa budowlanego 
oraz ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 8 września 2021 r. 
trafiła do Sejmu. W projekcie tym domy o powierzchni zabudowy do 70 m2 będzie 
można: budować na zgłoszenie (konieczny jest projekt budowlany); Ma to być 
budynek mieszkalny jednorodzinny może mieć do dwóch kondygnacji; Nowe przepisy 
dotyczą budowy domu na własny użytek – w celu zaspokojenia swoich potrzeb 
mieszkaniowych; Obszar oddziaływania budynku mieści się w całości na działce, na 
której ma być zbudowany; Liczba takich budynków na działce nie może być większa 
niż 1 na każde 500 m2 działki. W związku z powyższym stwierdzono, że działania 
Prezydenta są niezgodne z wolą mieszkańców i uchwałami Rady Osiedla 
„Turaszówka”. Dlatego postanowiono wyrazić sprzeciw w tej sprawie w formie 
uchwały; 

 Odpowiedź Przewodniczącego Rady Miasta Krosna odnośnie zmiany statusu z Osiedla 
na Dzielnicę Turaszówka. Radni Turaszówki wyrażali ubolewanie z powodu 
opieszałości Rady Miasta w tej sprawie oraz wyrazili obawę, że będzie to kolejna 
kadencja Rady Miasta Krosna podczas której nie doczekamy realizacji wniosku 
o zmianę statutu; 

 Nowe oznakowanie znakami drogowymi al. Jana Pawła II. Wskazano na pogorszenie 
bezpieczeństwa w niektórych obszarach oraz utrudnienie życia mieszkańcom. 
Poruszano także sprawę braku chodnika wzdłuż ww. ulicy; 

 Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021; 
 Prace podejmowane przez Zarząd (dbałość o stan dróg, chodników, oświetlenia, ODL 

itp.); 
 Problem zajmowania przez mieszkańców TBS miejsc na parkingu przeznaczonym dla 

basenu; 
 Bezpieczeństwo na niektórych skrzyżowaniach. Poinformowano radnych o możliwości 

wpisywania tych zagrożeń na Mapę Zagrożeń prowadzoną przez Policję oraz na 
platformę NaprawmyTo; 

 Budżet Obywatelski Krosno 2022 i projekty z terenu Turaszówki: 
 projekt ogólnomiejski: Modernizacja infrastruktury "Elektryka" oraz strażnicy OSP 

Krosno-Turaszówka, którego autorami są Tomasz Zajdel i Michał Bęben. Projekt 
ten zakłada jednoczesną realizację 2 zadań: wykonanie remontu dojazdów do 
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Zespołu Szkół Elektrycznych i Ogólnokształcących – koszt: 182 702 zł oraz 
modernizację budynku i zakup sprzętu dla OSP Turaszówka (etap II) – koszt: 
270 000 zł 

 projekty osiedlowe: Nakładka asfaltowa na ul. Jasnej – 40 492 zł, Nakładka 
asfaltowa na ul. Klonowej – 136 509 zł. Oba autorstwa Tomasza Zajdla. 

Podjęte uchwały: 

 Nr XI/30/21 w sprawie wyboru sekretarza Zarządu Osiedla „Turaszówka”,  

 Nr XI/31/21 w sprawie wniosków do projektu budżetu Miasta Krosna na 2022 r,  

 Nr XI/32/21 w sprawie zmiany w planie wydatków, 

 Nr XI/33/21 w sprawie uwag do Miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
„Turaszówka VIII” – Etap I. 

 
 

W 2021 roku nastąpiła realizacja następujących zadań: 
 z puli 50/50: 

1. Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 775 (boczna ul. Długiej) 
– II etap wykonanie nakładki asfaltowej (78 925 zł – wkład Osiedla „Turaszówka”: 
39 463 zł); 

2. zakup pralki i suszarki dla OSP Krosno-Turaszówka (dofinansowanie 2 000 zł). 
 z Budżetu Obywatelskiego: 

1. Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 775 (boczna ul. Długiej) 
– I etap wykonanie stabilizacji cementem i podbudowy z kruszywa łamanego – 
autor Tomasz Zajdel (57 010,75 zł); 

2. Wykonanie nakładki asfaltowej na ul. Sportowej (działka nr 222) – autor Tomasz 
Zajdel (297 677,22 zł); 

3. Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 147/1 (ul. Rzeszowska) 
– ETAP I: wykonanie stabilizacji cementem oraz podbudowy z kruszywa łamanego 
– autor Tomasz Zajdel (19 857,12 zł); 

4. Wykonanie nakładki asfaltowej z podbudową na działce nr 147/1 (ul. Rzeszowska) 
– ETAP II: wykonanie nakładki asfaltowej – autor Tomasz Zajdel (24 256 zł); 

5. „Ponad granicami” – współpraca szansą na wspólny rozwój – remont OSP Krosno- 
Turaszówka – autor Michał Bęben (250 799,60 zł) 

 w ramach bieżących zadań i wniosków Rady Osiedla „Turaszówka”: 
1. Wydzielenie działki 1315/1 dla poszerzenia skrzyżowania na ul. Klonowej (dz. 1314 

i 1376); 
2. Poszerzenie przepustu na skrzyżowaniu ul. Klonowej; 
3. Wyczyszczenie przepustu i rowu przy al. Jana Pawła II; 
4. Poprawa przejezdności drogi „za kapliczką” poprzez regulację płyt drogowych; 
5. Dobudowa punktów świetlnych na ul. Klonowej (przy gazowni); 
6. Żwirowanie ul. Franciszka Wójtowicza doprowadzające tę drogę do przejezdności; 

 w ramach inwestycji MPGK Krosno wykonano wodociąg przy ul. Klonowej. 
 
W trakcie realizacji znajdują się zadania z Budżetu Obywatelskiego: 

1. Modernizacja infrastruktury sportowej przy Miejskim Zespole Szkół nr 2 – zadanie 
z Budżetu Obywatelskiego 2019, autor Michał Bęben.  
W 2019 roku zadanie nie zostało zrealizowane. Wstrzymano go także w 2020 roku, 
a w 2021 chciano znacznie ograniczyć jego zakres. Stąd 1 lipca 2021 r. w Urzędzie 
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Miasta Krosna z inicjatywy Tomasza Zajdla odbyło się spotkanie w sprawie tego 
projektu. W spotkaniu uczestniczyli: Piotr Przytocki – Prezydent Miasta Krosna, 
Bronisław Baran – Zastępca Prezydenta Miasta Krosna, Grzegorz Półchłopek – 
Naczelnik Wydziału Kultury i Sportu, Henryk Rospond – Przewodniczący Zarządu 
Osiedla „Turaszówka”, Tomasz Zajdel – Przewodniczący Rady Osiedla „Turaszówka”. 
Na początku spotkania przypomniano, że projekt Budżetu Obywatelskiego będący 
tematem spotkania wygrał głosowanie z poparciem 1232 mieszkańców i przywołano 
jego zapisy dotyczące zakresu: dokumentacja projektowa, budowa boiska piłkarskiego 
ze sztuczną trawą o wymiarach ok. 26 m x 44 m, budowa boiska wielofunkcyjnego 
o nawierzchni poliuretanowej (koszykówka, siatkówka, tenis) o wymiarach ok. 19 m x 
31 m, budowa trzytorowej bieżni o nawierzchni poliuretanowej (dystans 40 m) 
o wymiarach ok. 3,5 m x 55 m  połączonej ze skocznią do skoku w dal, montaż urządzeń 
siłowych (urządzenia dostosowane dla użytkowników w różnym przedziale 
wiekowym), modernizacja placu zabaw (remont istniejących lub zakup nowych 
urządzeń zabawowych), budowa ciągów pieszych o długości ok. 330 m i szerokości 1,5 
m, budowa oświetlenia obiektów, zagospodarowanie terenu (m. in. ławki, kosze na 
śmieci, zagospodarowanie zieleni). 
Przedstawiciele Osiedla „Turaszówka” wskazali, że dotychczasowa dokumentacja 
przetargowa została okrojona z ważnego elementu projektu jakim jest plac zabaw. 
Przedstawili także dokumentację fotograficzną obecnego stanu technicznego 
istniejącego placu zabaw. Panowie Bronisław Baran i Grzegorz Półchłopek dzień 
wcześniej wizytowali plac zabaw przy MZS nr 2 i obserwowali te same problemy 
(zgnite i/lub popękane słupy nośne konstrukcji, drzazgi, brakujące elementy pochylni, 
zdemontowane niebezpieczne elementy). Jako jedyny nadający się do dalszego 
użytkowania element tego placu uznano nawierzchnię, która po czyszczeniu 
i uzupełnieniu ubytków może dalej być użytkowana, ale to wymaga zakupu 
identycznych urządzeń jak są zainstalowane obecnie. Natomiast te obecne do 
remontu się już nie nadają. Wszyscy obecni zgodzili się, że powinny tam zostać 
zainstalowane nowe urządzenia o metalowej konstrukcji nośnej, aby były trwalsze 
i bezpieczniejsze. Prezydent Piotr Przytocki wskazał także na konieczność 
zainstalowania urządzeń zapewniających wszechstronny rozwój również dzieci 
starszych niż z klas I ÷ III. 
Ostatecznie ustalono, że: 
1) w najbliższym czasie będzie przeprowadzona trzecia procedura przetargowa 
z zakresem, który nie będzie obejmował siłowni oraz placu zabaw. Ponadto 
zmniejszone zostaną szerokości chodników okalających boiska oraz ograniczona ilość 
ławeczek w stosunku do projektu technicznego. 
2) najpóźniej na sesji sierpniowej obecnego roku zostanie utworzone zadanie 
budżetowe budowy nowego placu zabaw z nawierzchnią naturalną i urządzeniami 
wskazanymi w obecnym projekcie technicznym lub innymi zapewniającymi 
funkcjonalności wskazane przez Prezydenta Piotra Przytockiego. 
W oparciu o te ustalenia został ogłoszony i rozstrzygnięty przetarg obejmujący oba te 
zakresy – najniższa oferta: 1 190 000 zł. Realizacja w terenie rozpoczęła się 
w październiku 2021 r. 

2. „Ponad granicami” – współpraca szansą na wspólny rozwój – Remont ciągu pieszo – 
rowerowego wzdłuż ul. Rzeszowskiej – autor Michał Bęben/Tomasz Zajdel. 20 grudnia 
2021 r. rozstrzygnięto przetarg na realizację – najniższa oferta: 455 520,66 zł; 
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3. Wykonanie oświetlenia ul. Klonowej (wzdłuż działek o numerach 805 i 1318) – autor 
Tomasz Zajdel – 30 sierpnia  2021 r. rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania 
w systemie projektuj i buduj. Ze względu na koszty realizacji przekraczające kalkulację 
z Budżetu Obywatelskiego, Rada Osiedla podjęła decyzję o dofinansowaniu zadania 
wymaganą kwotą 14 000 zł w formule 50/50 – wkład osiedla 7 000 zł. Zadanie 
w trakcie realizacji. 
 
 
Przewodniczący Rady Osiedla „Turaszówka” Tomasz Zajdel w 2021 r. uczestniczył w: 

 spotkaniu z Dyrekcją MZS nr 2 w sprawie modernizacji boiska (18 stycznia); 
 spotkaniu z Prezydentem Piotrem Przytockim, Zastępca Prezydenta Miasta Krosna 

Bronisławem Baranem, Naczelnikiem Wydziału Kultury i Sportu Grzegorzem 
Półchłopkiem w sprawie zadania z Budżetu Obywatelskiego: Modernizacja 
infrastruktury sportowej przy Miejskim Zespole Szkół nr 2 (1 lipca); 

 spotkaniu z kierownictwem ZSEiO w sprawie zadań do Budżetu Obywatelskiego 2022 
(23 września, 21 października); 

 spotkaniu z zarządami OSP Krosno – Turaszówka i OSP Krosno – Białobrzegi (21 
października); 

 Walnym zebraniu sprawozdawczo – wyborczym OSP Krosno – Turaszówka podczas 
którego wybrano nowe władze tej jednostki (19 września); 

 posiedzeniach Zarządu Osiedla „Turaszówka”; 
 dyżurach przewodniczącego Zarządu Osiedla;  
 uzgodnieniach zadań Budżetu Obywatelskiego i puli 50/50 – Wydział Drogownictwa; 
 uzgodnieniach zadań Budżetu Obywatelskiego – Wydział Inwestycji. 

 
 

Dokumentację Rady Osiedla „Turaszówka” za 2021 rok stanowią: 
- protokoły z poszczególnych posiedzeń Rady wraz z uchwałami i listami obecności, 
- korespondencja wraz z dziennikiem – 60 wpisów, w tym 42 pisma wysłane, 
- protokoły Komisji Skrutacyjnej.  

 
 

Podziękowania dla: 

 Henryka Rosponda za zaangażowanie w sprawy osiedlowe, dbałość o funkcjonalność 
infrastruktury osiedla, zgodną współpracę; 

 Michała Bębna za harmonijną i owocną współpracę; 

 Strażaków OSP Krosno – Turaszówka za zaangażowanie w Budżet Obywatelski oraz 
reprezentowanie Turaszówki w Krośnie i regionie; 

 Społeczności MZS nr 2 za propagowanie idei Budżetu Obywatelskiego; 

 Społeczności ZSEiO za propagowanie idei Budżetu Obywatelskiego; 

 mieszkańców za aktywność i zaangażowanie w sprawy naszej społeczności; 

 pracowników Urzędu Miasta za pomoc, merytoryczne wskazówki i konstruktywną 
współpracę; 

 Przewodniczącego Rady Miasta Krosna Krzysztofa Babinetza za wrażliwość na 
problemy naszej społeczności i wszelką pomoc w ich rozwiązywaniu. 

 




